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Svenska nyheter   

Årets statliga anslag för att utveckla alternativ till djurförsök   
De statliga anslagen för att utveckla alternativ till djurförsök har fördelats. Totalt får 11 forskare dela på 
8,9 miljoner från Jordbruksverket, Formas och AstraZeneca. Förteckning över vilka som får stöd finns 
under nyhetsnotiserna (daterat 24/11) här: www.stifud.se/aktuellt/index.php Fullständig lista över alla 
som sökt anslag finns här: 
www.sjv.se/download/18.694182f211c99670d3c8000110819/Lista+till+hemsidan+2008.pdf  

Stiftelsen Forskning utan djurförsök stödjer 13 projekt    
Sju nya projekt får stöd från Stiftelsen Forskning utan djurförsök och sex projekt får 
fortsättningsanslag. Lista över projekten finns här: 
www.stifud.se/ersatt_djurforsok/forskning/index.php  

Kalmarforskare får EU-anslag för att minska djurförsök inom REACH    
Tomas Öberg vid högskolan i Kalmar är en av initiativtagarna till forskningsprojektet Cadaster, Case 
studies on the development and application of in-silico techniques for environmental hazard and risk 
assessment, som nu beviljats EU-stöd.  Forskningen ska bedrivas under fyra år och har en totalbudget 
på 34 miljoner kronor. För högskolan i Kalmar handlar det om 4,8 miljoner kronor, varav EU bidrar 
med 3,6 miljoner kronor ur sjunde ramprogammet för forskning.  
En förteckning över EU-projekt för att utveckla alternativ till djurförsök, med kort information och länkar 
finns på Stiftelsen Forskning utan djurförsöks hemsida: www.stifud.se/forskarrummet/eu_projekt.php  
 
 

Nyheter från EU  
 
EU lanserar databasen TSAR över alternativ till djurförsök 
EU-kommissionen har lanserat TSAR, en databas över alternativa metoder. 
Denna databas visar hur långt nya metoder kommit i processen från pre-validering till godkännande 
(när det gäller regulatoriska testmetoder). En färgkod används för att ge snabb överblick: 
Grön: Används redan I EU-lagstiftning eller annan regulatorisk användning. 
Orange: Processen pågår för att införliva testmetoder I EU:s regelverk.  
Lila: Någon regulatorisk användning har ej identifierats.  
Initialt innehåller databasen endast metoder som är godkända samt på väg från valideringsstadiet till 
regulatorisk acceptans och endast för kemikalietestning. Fler testmetoder ska komma inom kort. 
Databasen finns här: http://ihcp.jrc.ec.europa.eu/tsar  
 
Förslag till nytt direktiv om djurförsök  
EU-kommissionen har nu presenterat sitt förslag till nytt djurförsöksdirektiv som ska uppdatera det 22 
år gamla regelverket. Kommissionen skriver i förslaget att det är angeläget att försöka ersätta 
djurförsök med alternativa metoder och föreslår bl.a. att nationella referenscenter för alternativa 
metoder ska upprättas i alla EU-länder. Förslaget innehåller även en uppdaterad definition av 
djurförsök, ett förbud mot användning av människoapor och begränsning av användningen av andra 



apor. Etisk förhandsprövning ska krävas för alla planerade djurförsök, och djurens förväntade lidande 
ska anges enligt en skala på tre steg. Efterhandsgranskning av vissa projekt kan också komma att 
krävas.  
Jordbruksverket har skickat ut förslaget på remiss och vill ha svar senast 15 december. 
Mer information och länkar till förslaget finns här: 
http://ec.europa.eu/environment/chemicals/lab_animals/proposal_en.htm  
 

 
OECD 
  
Patric Amcoff fortsätter att jobba med alternativ till djurförsök på OECD  
Patric Amcoff har under några år varit utlånad av Sverige för att jobba med alternativa metoder till 
djurförsök inom OECD:s kemikalietestprogram. Från november i år är Patric anställd direkt av OECD 
som ansvarig för alternativa testmetoder inom OECD:s Test Guidelines program. Just nu fokuserar 
Patrik på metoder som är aktuella för implementeringen av kosmetikadirektivet, i första hand hud- och 
ögonirritation. 
  
  

Övrigt av intresse 
  
Video från EPAA:s årliga konferens  
European Partnership for Alternative Approaches to Animal Testing höll sin årliga kongress i början av 
November. Temat var ”Are we on the right track?”. En sammanfattning finns i EPAA:s nyhetsbrev för 
november och en rapport kommer snart att läggas ut på hemsidan: 
http://ec.europa.eu/enterprise/epaa/conf_2008.htm där det redan finns en kort video med delar av EU-
kommissionärerna Janex Potocniks och Günther Verheugens tal. 
 
Dr Nina Forss, Helsingfors, fick pris för alternativ till djurförsök 
Nordiska Forskningspriset för alternativa metoder 2008 gick till dr Nina Forss, smärtforskare vid 
Helsingfors universitet, för innovativa metoder att söka alternativ till djurförsök i forskning om smärta. 
Priset är på 60 000 kronor och delas varje år ut till en forskare, forskargrupp eller organisation som 
gjort stora insatser för att ersätta eller begränsa djurförsöken, av Stiftelsen Forskning utan djurförsök i 
samarbete med systerorganisationerna Alternativfondet i Danmark och Juliana von Wendts Stiftelse i 
Finland. Läs mer: www.stifud.se/ersatt_djurforsok/nordiska_forskpris/ar-2008.php 
 
Professor Erik Walum fick Björn Ekwalls minnespris 2008 
Björn Ekwalls minnespris delades ut i samband med ESTIV2008. Mottagare var professor Erik Walum, 
som i många år samarbetade med Björn Ekwall. Läs mer: 
http://www.newsdesk.se/pressroom/expertradet/pressrelease/view/professor-erik-walum-faar-pris-foer-
tester-utan-djurfoersoek-239831  
 
ESTIV2008 i sammanfattning 
En kort sammanfattning av kongressen ESTIV2008 finns nu på kongressens hemsida: 
www.estiv2008.org  
 
Rapport från ICCVAM 
Amerikanska ICCVAM (Interagency Coordinating Committee on the Validation of Alternative 
Methods)lämnar vartannat år en rapport över sin verksamhet. Rapporten för 2006-2007 är nu 
publicerad och finns här: http://iccvam.niehs.nih.gov/about/ICCVAMrpts.htm  

Tips till kommande nyhetsbrev mottages tacksamt på info@swecopa.se  
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